
PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK
Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů

Číslo 19/2015

2. října 2015
Vydává Ministerstvo dopravy

ISSN 1805-9864



1

Oddíl A: Věci přepravní a tarifní..................................................................2

043/19/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Poplatek za vyřízení žádosti o zajištění přepravy doplňkových zásilek ČD 
Kurýr (ČD).................................................................................................................................................... 2

044/19/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Aplikace IN 25 s předplacenou kartou COOP Dobrá karta – pokračování (ČD)
.................................................................................................................................................................... 3

Aktualizované znění Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu společnosti 
Slezské zemské dráhy, o.p.s. (SZD) ............................................................................................................... 4



2

Oddíl A: Věci přepravní a tarifní

043/19/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Poplatek za vyřízení žádosti o zajištění přepravy 
doplňkových zásilek ČD Kurýr (ČD)

S účinností od 1. listopadu 2015 vstupuje v platnost akviziční nabídka na poplatek za vyřízení žádosti 
o zajištění přepravy doplňkových zásilek ČD Kurýr na základě níže uvedených podmínek.

1. Základní podmínky
1.1. Platnost akviziční nabídky se vztahuje pouze na žádosti o zajištění přepravy doplňkových zásilek ČD 

Kurýr uplatněné od 1. 11. 2015 do 12. 12. 2015 pro jízdní řád 2015/2016 na:
                      - kurýrní zásilky vlakem mimo plán relací a spojů
                      - z nebo do stanice v seznamu dle přílohy č. 1 k této vyhlášce:

1.2. Žádost musí být uplatněna odchylně od SPPO přílohy 3 na formuláři, který je přílohou č. 2 k této 
vyhlášce.

1.3. Žádosti schvalují příslušná Regionální pracoviště Zákaznického personálu.

2. Poplatek za vyřízení žádosti o zajištění přepravy doplňkových zásilek ČD Kurýr
2.1. Jednorázový poplatek za vyřízení žádosti o zajištění přepravy doplňkových zásilek ČD Kurýr je 98 Kč. 

Dále poplatek za každou povolenou relaci ve výši 50 Kč, který je vybírán od 6. relace. Prvních pět relací 
je zdarma. 

2.2. Poplatek je žadatel povinen zaplatit před první přepravou ve stanovené stanici.

3. Uplatnění práva z přepravní smlouvy
3.1. Na tyto zásilky ČD Kurýr nelze uplatnit právo z přepravní smlouvy o přepravě zavazadel a zásilek SPPO, 

část šestá, Kapitola III, článek 300., odstavec a) překročení dodací lhůty.

Platnost této akviziční nabídky končí 12. prosince 2015.
Ostatní podmínky dle SPPO a tarifu TR 10 platí v plném rozsahu.

Seznam doplňkových stanic platných na JŘ 2016 a vzor Žádosti o zajištění přepravy doplňkových zásilek ČD 
Kurýr naleznete v příloze č. 1 a 2 tohoto věstníku.

V Praze dne 14. září 2015

Ing. Jiří Ješeta, v.r.
ředitel odboru obchodu osobní dopravy

České dráhy, a. s.

(vyřizuje: Jana Rotreklová, tel. 725 570 529, čj. ČD GŘ  58386/2015 – O 16 )



3

044/19/2015 AKVIZIČNÍ SLEVY, Aplikace IN 25 s předplacenou kartou COOP Dobrá karta –
pokračování (ČD)

S účinností od 1. 10. 2015, pokračuje akviziční sleva na nákup roční zákaznické aplikace IN 25 pro cestující 
starší 26 let za těchto podmínek:

 Nárok na akviziční slevu lze uplatnit v období od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015.
 Cena zlevněné aplikace IN 25 pro cestující starší 26 let je 350 Kč.
 Slevu lze uplatnit při žádosti o novou kartu i při dokoupení do hotové karty.
 Sleva bude přiznána na základě kupónu s jedinečným slevovým kódem, které cestující získá při koupi 

Dobré karty od ČSOB. 
 Jeden kupón zakládá nárok na zakoupení jedné zlevněné aplikace, po jeho uplatnění bude kupón 

v systému zneplatněn.
 Slevu lze uplatnit pouze při nákupu na eShopu ČD (www.cd.cz)

Ostatní podmínky dle Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu, 
tarifu TR 10 a Pravidel pro nákup v eShop ČD platí v plném rozsahu.

V Praze dne 22. září 2015

Ing. Jiří Ješeta, v.r.
ředitel odboru obchodu osobní dopravy

České dráhy a.s.

(vyřizuje: Libuše Říhová, tel. 972 232 506, č.j. ČD GŘ 58485/2015 – O 16/4)



4

Aktualizované znění Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu 
společnosti Slezské zemské dráhy, o.p.s. (SZD)

Dne 1. září 2015 vstoupila v platnost a účinnost Změna č. 1 Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou 
drážní osobní dopravu (SPP) společnosti (dopravce) Slezské zemské dráhy, o.p.s. (SZD).

Úplné aktualizované znění je zveřejněno v samostatné příloze č. 3 tohoto věstníku.

Novelizované znění Smluvních přepravních podmínek pro veřejnou drážní osobní dopravu společnosti 
(dopravce) Slezské zemské dráhy, o.p.s. ve znění změny č. 1 je veřejnosti k dispozici na internetové adrese 
www.osoblazsko.com a na požádání k nahlédnutí u pověřených zaměstnanců SZD. Zaměstnanci SZD mají 
opravené SPP k dispozici v tištěné podobě ve vlaku a také elektronicky na všech vyhlášených úložištích norem 
a předpisů SZD.

V Bohušově dne 11. září 2015

Ing. Ludvík Semerák, v.r.
ředitel společnosti

Slezské zemské dráhy, o.p.s.

(vyřizuje: Ing. Pavel Schreier, tel. 723 415 003 )



5

Přepravní a tarifní věstník č. 19/2015 zpracovalo a vydalo v Praze 2. října 2015:

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
110 15 Praha 1

posta@mdcr.cz

ISSN 1805-9864

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz




